

## **Protokół**

### **XX Sesji Rady Gminy Zbuczyn**

**z dnia 28 czerwca 2016 roku**

Obrady XX Sesji Rady Gminy Zbuczyn, które odbyły się w Sali Gminnego Ośrodka Kultury w Zbuczynie otworzył o godzinie 14<sup>30</sup> Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn.

#### **Ad. 1**

Przewodniczący powitał wszystkich zebranych: Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Tomasza Hapunowicza, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Cegiełkowskiego, Radnych Powiatowych, panie i panów Radnych, Radnych Rady Seniorów, Dyrektorów Szkół i Przedszkoli, Dyrektora GOK-u, Kierownika GOPS-u, Panią Mecenasa Alinę Saracką, panie i panów Sołtysów, oraz pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn. Następnie poinformował, iż na stan 15 radnych obecnie jest 14 członków Rady Gminy i to umożliwi Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

#### **Ad. 2**

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebranych proponowany porządek obrad, po czym zapytał czy są wnioski do porządku obrad. Następnie głosu udzielił Wójtowi Gminy Zbuczyn – Panu Tomaszowi Hapunowiczowi, który złożył wniosek o włączenie do porządku obrad dwóch uchwał tj: uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu i uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Zbuczyn gm. Zbuczyn.

Za wprowadzeniem tych dwóch uchwał do porządku obrad głosowało 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o wpisanie powyższych dwóch uchwał zgłoszonych przez Wójta Gminy Zbuczyn, do porządku obrad po punkcie 12, jako punkty 13 i 14.

Nowy Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Siedleckiemu.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Zbuczyn gm. Zbuczyn.
15. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.

### Ad. 3

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad jakim było sprawozdanie Wójta Gminy z prac pomiędzy sesjami. Swoje przemówienie rozpoczął od informacji na temat uroczystości nadania tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Zbuczyn” Księdzu Wiesławowi Niewęgłowskiemu. Gorąco podziękował środowisku szkolnemu.

Mowa była również o pikniku w Starym Krzesku. Wójt serdecznie podziękował osobom zaangażowanym w organizację imprezy.

Ważną kwestią poruszoną przez Pana Hapunowicza były wyniki programu rządowego 500+. Na dzień 24 czerwca 2016 roku wpłynęło 945 wniosków, rozpatrzenia wniosków są realizowane na bieżąco w wyniku czego na rozpatrzenie obecnie czeka 38 wniosków, 885 wniosków rozpatrzono pozytywnie, a ponad 1500 dzieci z terenu Gminy Zbuczyn jest objętych programem i mogą liczyć na dofinansowanie.

Następnie podsumował oddanie nowo wybudowanej, nowoczesnej sali gimnastycznej przy szkole w Dziewulach. Owa dwuletnia inwestycja kosztowała blisko 1 400 000 zł. Inauguracja otwarcia odbyła się 9 czerwca.

Pan Hapunowicz pogratulował również Strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Zbuczyn. Podsumował sportowo-pożarnicze Zawody Gminne które odbyły się 19 czerwca, po

wielu latach w miejscowości Tęczki. W grupie mężczyzn klasyfikacja była następująca: pierwsze miejsce – OSP Dziewule, drugie miejsce – OSP Czuryły, trzecie miejsce – OSP Zbuczyn, czwarte miejsce – OSP Tęczki, piąte miejsce – OSP Rządów, szóste miejsce OSP Krzesk-Królowa Niwa, siódme miejsce OSP Grochówka. Natomiast w grupie kobiet pierwsze miejsce zajęło OSP Zbuczyn, drugie OSP Krzesk, trzecie OSP Dziewule. Jeżeli chodzi o młodzieżowe drużyny pożarnicze to w kategorii dziewcząt pierwsze miejsce zajęły dziewczęta z OSP Zbuczyn, drugie OSP Krzesk. W kategorii chłopców pierwsze miejsce przypadło OSP Zbuczyn, na drugi w kolejności uplasowało się OSP Czuryły. Wójt pochwalił także, reprezentującą naszą gminę podczas wojewódzkich zawodów pożarniczych, drużynę z OSP Zbuczyn. Dziewczęta z młodzieżowej drużyny pożarniczej zajęły trzecie miejsce na 18 drużyn z całego województwa, natomiast chłopcy uplasowali się na siódmym miejscu, na 17 drużyn startujących w zawodach.

Następnie Pan Tomasz Hapunowicz poinformował zebranych, że otwarto oferty na wykonanie remontów dróg gminnych. Ogłoszono przetargi na cztery krótkie odcinki dróg w Zawadach, Rówcach, Świerczach i niewielki odcinek ul. Młynarskiej w Dziewulach. Koszt owej inwestycji był prawie o połowę mniejszy niż zakładano i wyniósł poniżej 150 000 złotych. Zaoszczędzone fundusze mają posłużyć na remonty innych dróg gminnych w Zdanach, Modrzewiu, Kwasach i Krzesku-Majątek.

W minionym czasie powołano również Radę Seniorów. Dnia 22 czerwca 2016 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Rady Seniorów Gminy Zbuczyn I Kadencji, którego najważniejszym punktem był wybór Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz Sekretarza. W wyniku głosowania Przewodniczącą Rady Seniorów została Pani Janina Lewicka, Zastępcą Przewodniczącego - Pan Marek Kubak, Sekretarzem - Pan Janusz Olszewski.

28 czerwca bieżącego roku otwarto ofert na wykonanie krótkiego odcinka wodociągu w Zbuczynie przy ulicy Południowej. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiła firma Melkan w wysokości 26 000 złotych. Również w najbliższym czasie odbędzie się rozstrzygnięcie przetargu na wykonanie ulicy Rynek w centrum Zbuczyna. W międzyczasie trwają także remonty dróg gminnych o nawierzchniach asfaltowych. Wójt poprosił mieszkańców o cierpliwość, ponieważ zakończenie modernizacji ma niedługo nastąpić.

Pan Tomasz Hapunowicz poinformował o podpisanej umowie z pracownią projektową na opracowanie kompleksowej dokumentacji technicznej na wykonanie rozbudowy i modernizacji gminnej oczyszczalni ścieków w Zbuczynie. Jest to dość kosztowny projekt w kwocie do 100 000 złotych, jednakże nie można tego uniknąć. Taki projekt musi być gotowy do końca bieżącego roku ponieważ wtedy można ubiegać się o finansowe środki zewnętrzne.

Mowa również była o publicznym losowaniu uczestników projektu p.n. „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców gminy Zbuczyn”, które odbyło się 10 czerwca 2016 roku. Wójt przybliżył zebranych szczegóły projektu, jak i dalsze podejmowane działania względem owego projektu, jakimi między innymi jest bezpłatny audyt u mieszkańców zakwalifikowanych i umowa zagwarantowania udziału własnego.

Na koniec Pan Tomasz Hapunowicz powiedział o ukończonej kanalizacji w Krzesk-Królowa Niwa i problemach jakie wynikły w trakcie jej budowy. Inwestycja kosztowała 529 000 złotych i pozwoli na przyłączenie do kanalizacji 40 posesji.

#### Ad. 4

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn - Pan Stanisław Kondraciuk poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Kubaka – Skarbnika Gminy Zbuczyn, w sprawie dwóch projektów uchwał, a mianowicie rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025 i rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok. Pan Kubak mówił o zwiększeniu planu dochodów na kwotę 53 152 zł 39 groszy i o zwiększeniu o taką samą kwotę wydatków. Wynika z tego że po zmianach plan dochodów będzie wynosił 39 165 940 złotych 86 groszy, a plan wydatków 38 880 810 złotych 6 groszy. Z planu wydatków zostały wykreślone fundusze na oświetlenie kościoła na kwotę 40 000 złotych, jednakże zastąpiły je wydatki w tej samej kwocie na iluminację zabytkowego kościoła w Zbuczynie. Skarbnik wspomniał również o budowie zbiornika na ścieki sanitarne wraz z przyłączeniami w świetlicach wiejskich w miejscowościach Wólka Kamienna, Tehórzew, Wesółka i Tarcze. Gmina w planach wydatków ma również projekty na sieci wodociągowe na kwotę 22 000 złotych. Pan Kubak poinformował również, że zmniejszyły się nakłady na zadanie budowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Zbuczyn o kwotę 10 000 złotych. Powiadomił również o zwiększonych o kwotę 559 złotych 80 groszy nakładach na planowaną budowę placu zabaw w miejscowości Sobicze. Inwestycja jest w całości pokryta z funduszu sołectkiego. Na koniec wspomniał że zmiany dotyczą zwiększenia planu dochodów i wydatków, są zmianami zgodnymi z bieżącymi potrzebami.

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 5

Następnie Radni zagłosowali w sprawie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 6

Kolejnym punktem porządku obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz z sprawozdaniem z

wykonania budżetu za 2015 rok. Głos zabrał Pan Tomasz Hapunowicz Wójt Gminy Zbuczyn. Przedstawił kilka najważniejszych liczb związanych z realizacją budżetu.

#### Ad. 7

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Gminy podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok, po czym o wypowiedzenie się w tej sprawie poprosił Pana Józefa Grudę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Pan Gruda pokrótce omówił zadania Komisji Rewizyjnej, a mianowicie działania przeprowadzone w sprawie sprecyzowania wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta, które zostało przedłożone przed Radą Gminy Zbuczyn przed końcem czerwca tego roku. Komisja opierała się na sprawozdaniu, które Pan Wójt złożył do Rady Gminy 23 marca i na podstawie których sporządziła sprawozdanie z budżetu. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zatwierdziła owe sprawozdanie. Pan Gruda wspominał również o różnych kontrolach jakie dokonywała Komisja Rewizyjna na zlecenie Rady Gminy Zbuczyn jak i Wójta Gminy Zbuczyn Pana Tomasza Hapunowicza. 24maja komisja spotkała się na posiedzeniu i dokładnie zapoznała się z sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbuczyn za rok 2015, sprawozdaniem finansowym za rok 2015, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 21 kwietnia 2016 roku, oraz informacją o stanie mienia gminy na koniec 2015 roku. Następnie Pan Gruda przedstawił najważniejsze elementy sprawozdania z budżetu i poinformował że Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała owe sprawozdanie. Na podstawie powyższych danych sprecyzowała wniosek absolutoryjny. Pan Józef Gruda przybliżył zebranych uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej z 21 kwietnia bieżącego roku w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok, a następnie przedstawił wniosek absolutoryjny Komisji Rewizyjnej, który został przedłożony Regionalnej Izbie Obrachunkowej z prośbą o zaopiniowanie. 6 czerwca 2016 roku RIO uchwałą wyraziła opinię pozytywną. Ze względu na brak uwag Regionalnej Izby Obrachunkowej do owego wniosku Komisja Rewizyjna wystąpiła z wnioskiem do Rady Gminy Zbuczyn o udzielenie Wójtowi Gminy Zbuczyn absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok. Za przyjęciem tego wniosku głosowali wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej czyli 5 radnych. Pod wnioskiem podpisali się wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej w składzie: Przewodniczący – Józef Gruda, Zastępca Przewodniczącego – Grzegorz Ułanowski, oraz członkowie komisji : Jacek Prokopiak, Anna Kozioł i Sylwester Żelechowicz.

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

Na koniec Pan Józef Gruda – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej w kilku słowach serdecznie pogratulował Panu Wójtowi za wykonanie budżetu za 2015 rok.

#### Ad. 8

Kolejnym punktem obrad był projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Siedleckiemu. Głos w tej sprawie zabrał Wójt Gminy Zbuczyn - Pan Tomasz Hapunowicz, który oznajmił zebranym że uchwała tyczy się przebudowy drogi powiatowej podczas której wystąpił problem odwodnienia. W ustaleniach dotyczących tej inwestycji gmina zgodnie z porozumieniem z powiatem, zobowiązała się wykonać umocnienie poboczy. Aby wywiązać się z tego zobowiązania potrzebna jest odpowiednia uchwała, aby gmina mogła wykonać to zadanie praktycznie swoimi siłami bez nakładów finansowych. Pan Hapunowicz podkreślił że współpraca z Powiatem Siedleckim układa się dobrze, a w najbliższym czasie rozpoczną się takie inwestycje wspólne z Powiatem Siedleckim jak budowa drogi Borki-Wyrki – Borki-Kosiorki i budowa chodnika przy ul. Klonowej w Zbuczynie. Pan Wójt wspomniał również o prowadzonych rozmowach w sprawie utwardzenia drogi z Czurył do Radzikowa.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 9

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Zbuczyn przeszedł do kolejnego punktu obrad jakim był projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. O wypowiedzenie się w tej sprawie został poproszony Pan Sylwester Żelechowicz, jako przewodniczący komisji do rozpatrywania wniosków związanych z zabytkami. Odczytał w całości protokół z posiedzenia owej komisji, które odbyło się 28 czerwca 2016 i dotyczyło wniosku złożonego przez Parafię Rzymsko-Katolicką w Krzesku-Majątku tyczącego się prośby o udzielenie dotacji na malowanie wnętrza kościoła. W owym posiedzeniu wzięło udział 4 na 5 członków komisji. Wniosek uzyskał największą możliwą liczbę punktów, w związku z czym komisja rekomenduje udzielenie dotacji w wysokości 40 000 złotych, czyli zgodnie z wnioskiem.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 10

W dalszej części obrad Przewodniczący podał do rozpatrzenia projekt uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej. W owej sprawie również wypowiedział się Wójt Gminy Zbuczyn Pan Tomasz Hapunowicz. Mówił między innymi o kwocie jaka jest zabezpieczona z funduszy gminnych dla tego projektu i o jaką kwotę dotacji można się starać. Przybliżył również jakiego rodzaju inicjatywy będą mile widziane we wnioskach. Dla przykładu pochwalił także Sołtys wsi Tarcze - Panią Beatę Młyńską za aktywny udział w tego typu programach np. FIO i za zasługi dla wsi Tarcze.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 11

Następnym punktem obrad było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. O zabranie głosu w tej sprawie został poproszony Pan Tomasz Hapunowicz – Wójt Gminy Zbuczyn, który szczegółowo przybliżył korzyści płynące z utworzenia takiej spółki w 100 % należącej do Gminy Zbuczyn. Owa spółka powstać ma na bazie własnych pracowników, co nie wiąże się z kosztem zatrudnienia nowych osób. Za utworzeniem takiej spółki komunalnej przemawiają takie aspekty jak posiadanie osobowości prawnej, kapitału. W porozumieniu z właścicielem spółka może samodzielnie ubiegać się o środki pomocowe, może samodzielnie prowadzić działalność inwestycyjną, przy czym ma większe możliwości odliczania podatku VAT, co zmniejsza koszty. Forma prowadzenia działalności spółki sprzyja bardziej efektywnemu wykorzystaniu majątku komunalnego. Samodzielność spółki umożliwia jak również motywuje do poszukiwania dodatkowych źródeł dochodów, co może generować dodatkowe dochody dla właściciela, czyli Gminy Zbuczyn. Pan Tomasz Hapunowicz zobowiązał się na bieżąco informować o wszystkich działaniach podejmowanych w procesie tworzenia spółki. Wspomniał również że planowane rozpoczęcie działania owej spółki przewidziane jest na 1 stycznia 2017 roku.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad.12

Kolejnym omawianym punktem podczas sesji było rozpatrzenie dwóch projektów uchwał w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie przesyłu. O wypowiedź w tej sprawie został poproszony Zastępca Wójta Gminy Zbuczyn – Pan Dariusz Cegiełkowski, który przybliżył zebrany temat obu spraw. Pierwsza uchwała dotyczy wniosku przedsiębiorcy Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. który zamierza wybudować linie elektroenergetyczną 400kV relacji Kozienice – Siedlce Ujrzanów. Ponieważ ta linia będzie przebiegać przez drogi niebędące drogami publicznymi i przez inne nieruchomości gruntowe, służebność przesyłu jest jedyną możliwą formą wyrażenia zgody na wykonanie takiej inwestycji. Natomiast druga uchwała dotyczy się przyłącza kablowego do budynku mieszkalnego w miejscowości Grodzisk. Podobnie jak w poprzedniej uchwale służebność przesyłu jest jedyną możliwą formą na wyrażenie zgody.

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie przesyłu, położonej w miejscowości Borki-Wyrki i Ługi Rętki, głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 13

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie przesyłu, położonej w miejscowości Grodzisk, głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 14

Następnym podanym do rozpatrzenia przez Pana Przewodniczącego podczas sesji był projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Zbuczyn gm. Zbuczyn. O dokładne omówienie tematu został poproszony Wójt Gminy Zbuczyn – Pan Tomasz Hapunowicz, który oznajmił, że uchwała konkretnie dotyczy centrum miejscowości Zbuczyn. Na ten moment wpłynął jeden wniosek o wydanie decyzji o ustalenie warunków zabudowy na działce zakupionej w tym roku przez Gminną Spółdzielnię, w związku z tym zaszła potrzeba ujednoczenia sposobu zabudowy w centrum, aby budynki, które powstaną na prywatnych działkach oraz na nieruchomościach należących do Gminy Zbuczyn, które sąsiadują z owa działką w centrum miały podobny wygląd. Całe centrum miejscowości Zbuczyn objęte będzie opieką konserwatora zabytków ze względu na sąsiedztwo zabytkowego Kościoła. Zamiarem samorządu jest by ten teren nie był zbiorem przeróżnych architektonicznych budynków. Gmina za pomocą tej uchwały chce narzucić swoje wymagania odnośnie wyglądu tych budynków. Pan Wójt wspomniał, że przed przedłożeniem projektu uchwały przed Radą Gminy, odbył konsultacje z właścicielem owej działki czyli z Panem Ryszkowski – Prezesem Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Zbuczynie, w czasie których poinformował o planowanej wizji zabudowy używając tych samych argumentów, wyraził również nadzieję, że spotkają się one ze zrozumieniem Pana Prezesa, który ma bardzo podobne podejście. Następnie Wójt nakreślił w kilku słowach procedurę wdrażania tej uchwały o ile zostanie ona podjęta. Poinformował również zebranych, że właściciele działek czyli strony postępowania mogą wnieść swoje propozycje do kształtu tego planu.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Uchwała została podjęta.

#### Ad. 15

Punkt 15 dotyczył przyjęcia protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Zbuczyn z dnia 25 maja 2016 r. Uwag do protokołu nie było. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było. Protokół został przyjęty.

#### Ad.16

Przedostatni punkt dotyczył interpelacji i pytań radnych. Przewodniczący zapytał zebranych czy ktoś by chciał zabrać głos.

Pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Zbuczyn – Pan Tomasz Hapunowicz. Ponownie wrócił to tematu niedawno powołanej Rady Seniorów Gminy Zbuczyn. Wspomniał o



przyczynach powstania Rady i nadziejach związanych z jej działalnością. Na koniec przedstawił członków Rady Seniorów i uroczyście wręczył im zaświadczenie o wybraniu, życząc dobrej i owocnej współpracy.

Kolejną osobą, która została poproszona o zabranie głosu była Pani Joanna Karpiarz – Kierownik GOPS-u. Przedstawiła ocenę zasobów opieki społecznej. Pani Kierownik w kilku słowach streściła obszerny dokument pt. „Ocena zasobów opieki społecznej dla Gminy Zbuczyn”. Wspomniała, że owa ocena została sporządzona na podstawie artykułu 16a ustawy o pomocy społecznej, który obliguje do przedstawienie co roku radzie gminy, a następnie sejmikowi województwa taką ocenę. Ta ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na następny rok. Ocena zawiera takie elementy jak m.in. dane o sytuacji demograficznej i społecznej Gminy, dane o osobach korzystających z pomocy i z udzielonego im wsparcia, zadania realizowane zlecone i własne przez ośrodek pomocy społecznej, liczebności kadry ośrodka pomocy społecznej, środki finansowe jakimi dysponuje ośrodek i na jaki cel zostaną przeznaczone. Na koniec Pani Karpiarz zreferowała wnioski końcowe owej oceny. Udział osób korzystających z pomocy do ludności ogólnej gminy to około 8 - 9%. Dużą komplikacją jest wielopropblemowość osób korzystających pomocy, najczęściej jest to ubóstwo, choroby, niepełnosprawność, niezaradność, alkoholizm i przemoc. Jest bardzo duże zainteresowanie pracą socjalną i pozafinansowymi formami wsparcia. Nadal utrzymuje się duże bezrobocie wśród osób które korzystają z pomocy oraz niezaradność w tym osób posiadających dzieci, co obliguje ośrodek pomocy społecznej do asysty rodzinnej.

#### Ad. 17

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XX Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XX/176/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbuczyn na lata 2016 – 2025.
2. Uchwała Nr XX/177/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbuczyn na 2016 rok.
3. Uchwała Nr XX/178/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zbuczyn wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2015 rok.
4. Uchwała Nr XX/179/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2015 rok.
5. Uchwała Nr XX/180/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia pomocy Powiatowi Siedleckiemu.
6. Uchwała Nr XX/181/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Zbuczyn na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

7. Uchwała Nr XX/182/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w trybie inicjatywy lokalnej.
8. Uchwała Nr XX/183/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie utworzenia Gminnej Spółki Komunalnej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością .
9. Uchwała Nr XX/184/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiących własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
10. Uchwała Nr XX/185/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Zbuczyn poprzez ustanowienie służebności przesyłu.
11. Uchwała Nr XX/186/2016 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Zbuczyn gm. Zbuczyn .

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:  
Ewelina Krasnodębska

Przewodniczący Rady Gminy

  
Stanisław Kondraciuk